
A. Stein, Epoch Times: Vražedná mRNA
technologie nyní míří na dobytek
- CZ24 News | 21. dubna 2023

USA: Již pět států USA předložilo státní návrhy zákonů, jejichž cílem je omezit používání
kontroverzní technologie mRNA nebo genové léčby u hospodářských zvířat či zavést
v tomto ohledu povinné informování spotřebitele na obalech výrobků.

Mezi tyto státy patří Severní Dakota, Tennessee, Arizona, Idaho a Missouri.

„Po celém světě se označuje všechno. Označujeme potraviny, které nejsou geneticky modifikované.
Označujeme GMO. Označujeme krmení trávou. Označujeme nepoužívání antibiotik…“ řekla
republikánská státní kongresmanka Missouri Holly Jonesová, která je hlavní navrhovatelkou zákona
vyžadujícího označování masných výrobků, v nichž bylo použito maso očkovaného dobytka.

„Měli bychom označovat vše, u čeho nebyla prokázána bezpečnost a účinnost. Jak jsme viděli
u anticovidových vakcín, nejsou ani bezpečné, ani účinné. Dokonce to přiznalo i CDC,“ sdělila
Jonesová pro The Epoch Times.

Ačkoli její návrh zákona HB1169 nezmiňuje výslovně mRNA, vztahuje se na širší pojetí, tj. na
všechny tzv. „potenciální produkty genové léčby“.

Již ve vývoji
Jonesová uvedla, že z několika zemědělských zdrojů ví, že programy mRNA vakcín pro americká
hospodářská zvířata jsou „ve vývoji“.

„Je to v procesu. A Austrálie na tom již pracuje.“

Podle prohlášení vlády v australském Queenslandu pracují vědci na vývoji mRNA vakcíny proti
infekční kožní nemoci hovězího dobytka (Lumpy Skin Disease – LSD), do níž bylo investováno 1,5
milionu dolarů.

„Nová mRNA vakcína by byla průlomová, protože živé virové vakcíny, které jsou v současné době
k dispozici v zahraničí, nelze v Austrálii používat,“ uvedl v prohlášení Mark Furner, ministr pro
rozvoj zemědělského průmyslu a rybolovu a ministr pro venkovské komunity.

Při použití technologie mRNA, jako je tomu u anticovidové vakcíny, se injekcemi do buněk vpraví
fragment viru, který je naučí produkovat specifickou protilátku proti danému onemocnění.

Oddělení veterinární mikrobiologie a preventivní medicíny na Státní univerzitě v Iowě vyvíjí pro skot
mRNA vakcínu proti respiračnímu syncytiálnímu viru skotu (RSV). Neléčený RSV může u krav vést
k pneumonii.

„Předpokládáme, že [injekce mRNA] podávaná kontinuálně skrze vakcinační implantát povede
k prodloužené a silné buněčné a protilátkové imunitě,“ uvádí ve shrnutí program amerického
ministerstva zemědělství REEIS.

Americká Národní asociace chovatelů hovězího dobytka nedávno uvedla, že „v současné době
neexistují ve Spojených státech žádné licence na mRNA vakcíny pro použití u hovězího dobytka“.

https://cz24.news/a-stein-epoch-times-vrazedna-mrna-technologie-nyni-miri-na-dobytek/
https://cz24.news/a-stein-epoch-times-vrazedna-mrna-technologie-nyni-miri-na-dobytek/
https://legiscan.com/ND/text/SB2384/id/2658865
https://legiscan.com/TN/bill/SB0099/2023
https://legiscan.com/AZ/text/HB2762/id/2683717
https://legislature.idaho.gov/sessioninfo/2023/legislation/H0154/
https://house.mo.gov/Bill.aspx?bill=HB1169&year=2023&code=
https://statements.qld.gov.au/statements/96266


„Chovatelé skotu a rančeři očkují skot za účelem léčby a prevence mnoha nemocí, ale v současné
době žádná z těchto vakcín nezahrnuje technologii mRNA.“

V srpnu 2022 získala nově založená společnost Genvax Technologies, která se zabývá výzkumem
mRNA vakcín, 6,5 milionu dolarů formou grantu skrze koalici soukromých investorů, včetně
společnosti United Animal Health.

„Hrozba, kterou pro producenty a spotřebitele představují cizokrajné choroby zvířat, jako je africký
mor prasat (AMP) a neustále mutující varianty prasečí chřipky, je mimořádná,“ uvedl Joel Harris,
generální ředitel a spoluzakladatel společnosti Genvax Technologies, v tiskové zprávě zveřejněné
v PorkBusiness.com.

„Cílem je vyvinout vakcínu, která by při výskytu ohniska nemoci stoprocentně odpovídala
konkrétnímu kmeni.“

Africký mor prasat se zatím ve Spojených státech nevyskytuje, ale v mnoha částech světa ano.

Institut pro zdraví zvířat (AHI) uvádí, že nasazení mRNA vakcín ve veterinární medicíně je ještě
nejméně pět až deset let daleko.

Škodlivé?
Kongresmanka Jonesová také sdělila, že její návrh zákona neznamená, že považuje všechny
technologie mRNA za škodlivé.

„To, co žádáme je, aby nám chovatel skotu nebo chovatel prasat – pokud se rozhodnete jít touto
cestou očkování – oznámil onu skutečnost. Lidé by měli mít toto povědomí, [aby se mohli rozhodnout]
zda si koupit toto maso nebo 100 procentní bio.“

Jonesová dodala, že ji lobbisté obvinili z vyvolávání strachu mezi spotřebiteli a ovlivňování „výsledku
hospodaření“.

Texaský komisař pro zemědělství Sid Miller 3. dubna uvedl, že jeho úřad pracuje na „analýze
založené na faktech“ o rizicích v potravinách a hospodářských zvířatech spojených s technologií
mRNA.

„Osobně beru tuto problematiku velmi vážně. Žádné politické žhavé výstřely. Jen dobře odůvodněný
a prozkoumaný návrh založený na široké škále podnětů od zainteresovaných stran, vědců, zemědělců
a dalších odborníků.“

Ředitel komunikace texaského zemědělského úřadu Reb Wayne sdělil, že mnoho Texasanů vyjádřilo
své obavy ohledně technologie mRNA.

„Naše práce je v počáteční fázi a komisař Miller se chce ujistit, že jak [zemědělský] průmysl, tak
široká veřejnost se zabývají fakty o mRNA,“ řekl Wayne deníku The Epoch Times.

 

AUTOR: Allan Stein

ZDROJ

Překlad: epochtimes

https://www.texasagriculture.gov/News-Events/Article/7596/Commissioner-Miller-Statement-on-mRNA-Vaccines-in-Livestock
https://www.theepochtimes.com/in-depth-controversial-gene-and-mrna-technologies-now-targeting-livestock_5204242.html

